
PREGLED POSTUPKA #74242

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca MINISTARSTVO PRAVDE
PIB 11070094
E-mail kabinet@mpa.gov.me
Telefon 020/407-501
Internet adresa mpa.gov.me
Fax 020/407-515
Adresa ulica Vuka Karadžića 3
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Nabavka i implementacija IP telefonske centrale i telefonskih uređaja za novu zgradu 
Ministarstva pravde

Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Oliver Bodven
Kontakt 020/407-522
Datum objave 20.06.2024. 14:00

20.06.2024 16:21:02



Napomena Nabavka i implementacija IP telefonske centrale i telefonskih uređaja za novu zgradu 
Ministarstva pravde.

20.06.2024 16:21:02



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Nabavka i implementacija IP telefonske centrale 
i telefonskih uređaja za novu zgradu 
Ministarstva pravde

20.06.2024 14:00 25.06.2024 12:00 25.06.2024 12:30 U toku

20.06.2024 16:21:02



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2024

MINISTARSTVO PRAVDE
Nabavka i implementacija IP 
telefonske centrale i telefonskih 
uređaja za novu zgradu Ministarstva 
pravde
32522000 - Telekomunikaciona 
oprema 
32523000 - Telekomunikacioni 
uređaji
32551200 - Telefonske centrale
64215000 - Usluge IP telefonije
72254100 - Usluge testiranja sistema

7.438,05 EUR 1.561,95 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

20.06.2024 16:21:02



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: nije pravosnažno osuđivan i 
čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu; dokaz: uvjerenje, potvrda ili drugi akt 
nadležnog organa izdato na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište, radi 
utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 99 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama

Obavezni uslovi

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje.Dokaz: uvjerenje, potvrde ili 
drugi akt koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države 
u kojoj privredni subjekat ima sjedište, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 99 stav 1 tačka 2 
Zakona o javnim nabavkama.

Obavezni uslovi

Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Dokaz o registraciji u Centralnom registaru 
privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registaru sa podacima o ovlašćenom licu privrednog 
subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 102 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim nabavkama.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju sukoba interesa, potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava na Obrascu 2 iz Pravilnika o načinu sprovođenja 
jednostavnih nabavki („Službeni list CG“, broj 16/23 , 20/23, 36/23, 114/23 i 49/24).

Obavezni uslovi

20.06.2024 16:21:02



Mjesto izvršenja ugovora: Bulevar Ivana Crnojevića broj 167. Mjesto izvršenja ugovora
Rok izvršenja ugovora: 30 dana od dana zaključivanja ugovora. Rok izvršenja ugovora
Način plaćanja: Virmanski. Način plaćanja
Rok plaćanja: 30 dana od preuzimanja fakture i Rok plaćanja
Rok važenja ponude: 10 dana od otvaranja. Rok važenja ponude 
Privredni subjekat je dužan da posjeduje iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih 
poslova iz oblasti predmeta nabavke. Pod istim poslovima podrazumijeva se nabavka i implementacija IP 
telefonskog sistema, dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva nabavka i implementacija PBX 
(klasičnih) telefonskih sistema. Uslov se dokazuje dostavljanjem potvrda izdatih od strane investitora koji 
su u državnom vlasništvu ili su dio državne uprave, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe i 
usluga tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet 
postupak javne nabavke, koje sadrže naziv, adresu, ime i prezime ovlašćene kontakt osobe, kontakt 
telefon i e-mail investitora, odnosno korisnika koji je izdao potvrdu, opis i vrijednost predmeta nabavke, 
vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen.

Stručna i tehnička sposobnost

Za svaku stavku tehničke specifikacije koje se odnose na robe dostaviti u ponudi – pisanu autorizaciju 
(ovlašćenje) proizvođača, ovlašćenog distributera, zastupnika ili predstavnika proizvođača čiju robu nudi, 
u kojem je navedeno da je ponuđač ovlašćen da nudi robu u predmetnom postupku javne nabavke. U 
slučaju dostavljanja autorizacije (ovlašćenja) izdate od ovlašćenog distributera, zastupnika ili 
predstavnika proizvođača robe neophodno je dostaviti i autorizaciju (ovlašćenje) izdatu od 
straneproizvođača robe u kojoj je navedeno da ovlašćeni distributer, zastupnik ili predstavnik 
proizvođača može za potrebe predmetnog nadmetanja da izda autorizaciju (ovlašćenje) trećem licu koje 
nudi robu ovog proizvođača.

Drugi uslovi

20.06.2024 16:21:02



Ponuđač je dužan da posjeduje minimalno dva (2) obučena tehnička lica za instalaciju i konfigurisanje 
ponuđene opreme tj. lica koje će biti zadužena za izvršenje usluge. Dokaz o angažovanju radne snage 
(prijava na osiguranje zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog, ugovor o 
korišćenju sposobnosti drugog subjekta ili drugi akt u skladu sa zakonom) sa odgovarajućim referencama 
koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke. Minimum po jedna refrenca na izvršenu istih ili sličnih 
poslova predmeta javne nabavke, za lica zadužena za izvršenje ugovora. Pod istim poslovima 
podrazumijeva se nabavka i implementacija IP telefonskog sistema, dok se pod sličnim poslovima 
podrazumijeva nabavka i implementacija PBX (klasičnih) telefonskih sistema. Uslov se dokazuje 
dostavljanjem potvrda izdatih od strane investitora koji su u državnom vlasništvu ili su dio državne 
uprave, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe i usluga tokom prethodnih godina ali ne duže od 
pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže naziv, adresu, ime 
i prezime ovlašćene kontakt osobe, kontakt telefon i e-mail investitora, odnosno korisnika koji je izdao 
potvrdu, opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor 
blagovremeno i kvalitetno izvršen.

Stručna i tehnička sposobnost

Ponuđač je dužan da dostavi dokaz kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta bezbednošću 
informacija 27001:2013. Sertifikat kojim se potvrđuje da je sistem menadžmenta organizacije usklađen 
sa zahtjevima standarda ISO 27001:2013

Drugi uslovi

20.06.2024 16:21:02



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Parametar kvalitet – Reference lica zaduženih za izvršenje ugovora. Pod istim poslovima podrazumijeva se nabavka i implementacija IP 
telefonskog sistema, dok se pod sličnim poslovima podrazumijeva nabavka i implementacija PBX (klasičnih) telefonskih sistema. Uslov se 
dokazuje dostavljanjem potvrda izdatih od strane investitora koji su u državnom vlasništvu ili su dio državne uprave, odnosno korisnika o 
izvršenim isporukama robe i usluga tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne 
nabavke, koje sadrže naziv, adresu, ime i prezime ovlašćene kontakt osobe, kontakt telefon i e-mail investitora, odnosno korisnika koji je izdao 
potvrdu, opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen. Broj 
bodova po osnovu vrednovanja referenci kao mjerila kvaliteta: Reference lica zaduženih za izvršenje ugovora = 30 bodova Ponuđač sa najvećim 
brojem referenci dobija 30 bodova. Ostali ponuđači dobijaju broj bodova po sljedećoj formuli: Broj bodova za ponuđene reference = broj 
ponuđenih referenci/ najveći broj ponuđenih referenci x 30.

20.06.2024 16:21:02



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 7.438,05 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
• IP telefonske centrale IP telefonska centrala baziran na 
Linux platformi 
• Broj korisnika: da podržava minimum 100 korisnika IP 
telefona, Broj istovremnih poziva: minimum 30
• Mogućnost proširenja: do minimum 200 IP korisnika i 60 
istovremnih poziva
• Minimalno da podrzava FXS/FXO portova: 16, od toga 
moraju biti aktivna 4 porta
• Minimalno BRI portova: 16 Minimalno
• GSM/CDMA/3G kanala: 6 Minimalno E1/T1/PRI portova:2
• Minimalno LAN 10/100/1000Mbps: 1
• Minimalno WAN 10/100/1000Mbps: 1
• Napajanje: AC 100-240V 50/60HZ 1.8A maks.
• Maksimalne dimenzije: (D x Š x V): 445 x 255 x 45 mm
• Neto težina: maximum 2.6 kg
• Potrošnja: maximum 41.3W
• Okruženje: Radna temperatura 0°C do 40°C
• Okruženje: Vlažnost vazduha 10-90% bez kondenzacije
• Montaža: Rek montažno kućište
Mora podržavati sljedeće:
• Distribucija dolaznih poziva preko govornih poruka (IVR)
• Fax to Email

20.06.2024 16:21:02



1 IP telefonska centrala • Email to SMS/SMS to Email
• Voice Mail
• Glasovne poruke
• Blacklist/Whitelist
• Detaljni izvještaji-listing o svim pozivima (CDR)
• Video pozivi
• Simanje telefonskih poziva
• Automatsko sladištenje snimljenih poziva na externi
• HDD/NAS
• Konferencijski pozivi
• Find Me/Follow Me
• Call Back
• Mobility Extension - Lokal na mobilnom telefonu (Cloud
• Servis)
• Call Monitor - Praćenje poziva
• Rutiranje poziva - Call Ruting
• Korisnički portal
• Korisničke privilegije
• Mora biti uključena licenca na godinu dana za sve korisnike 
za korišćenje aplikacija-resursa telefonske centrale i na 
mobilnim telefonima, PC računarima.
• Garantni rok: 2 godine

1,00 kom

2 Modul za nadogradnju centrale
• Modul za nadogradnju centrale sa dodatnih 100 korisnika i 
30 simultanih poziva. Uređaj mora biti istog proizvođača kao i 
centrala zbog kompatibilnosti. Garancija minimum 2 godine.

1,00 kom

3 Kartica za proširenje kapaciteta
• Expansion Board EX08 kartica za proširenje kapaciteta
• 4 slota za module
• Maksimalno 8 interfejsa po EX08 kartici

1,00 kom

20.06.2024 16:21:02



4 Module O2 (2FXO) modul
• Module O2 (2FXO) modul, 2 dvije ulazne telefonske linije:
O2 je modul sa dva FXO porta , obezbeđuje mogućnost 
priključenja 2 analogne PSTN (POTS) linije

1,00 kom

5 S2 (2FXS) modul
S2 (2FXS) modul
• S2 je modul sa dva FXS porta (analogna lokala).
Obezbeđuje mogućnost priključenja 2 analogna telefona

1,00 kom

6 IP telefon

Enterprise IP telefon sa naprednim funkcijama:
• Mora imati podršku za: Bluetooth 4.1 konekcija
• Širokopojasni kvalitet zvuka
• Minimum 8 SIP naloga
• Call forward, call waiting call transfer, call hold
• redial, mute/unmute
• auto answer
• Minimum 3.5 inča LCD displej u boji (minimalne rezolucije
• 320x240 piksela)
• Minimum 8 tastera za brzo biranje sa LED funkcijom x 4 
stranice
• Minimum 4 menu tastera
• Mora da podržava G.722, OPUS, iLBC
• Mora da podržava G711 (A-law and Mu-law), G.729AB;
• PoE(IEEE 802.3af), Class 2; RJ-45
• LAN port: minimum 2 x 10/100/1000M Ethernet
• Nivo bezbijednosti: TLS 1.2/1.0 and SRTP; SIP v2 (RFC3261)
• Statičke IP i DHCP
• Web-konfiguracija upravljanje
• Radna temperatura: -5°C do +45°C
• Mora biti kompatibilan sa stavkom
• Garantni rok: 2 godine

2,00 kom

20.06.2024 16:21:02



7 Smart Exspansion Module

Enterprise EM200 Smart Modul sa dodatnim tasterima za 
brzo biranjene 20 programabilnih tastera;
• 20 ugrađenih tastera (dugmića) za brzo biranje
• minimum 5 inča color LCD
• 10 virtuelnih stranica na LCD ekranu
• minimum 2 x USB type A;
• minimum 1 x USB type C
• • Garantni rok: 2 godine

1,00 kom

20.06.2024 16:21:02



8 IP telefon

• Enterprise IP telefon osnovni model Podrška za HD audio
• kvalitet;
• Ekran minimum 2.8 inča sa pozadinskim osvjetljenjem;
• Minimum 3 SIP naloga
• Minimum 3 tastera za liniju (Line 1/2) sa LED indikatorima;
• Minimum 4 softverska tastera
• Podršku za Volume control keys (+ and -)
• Hands-free, mute and message keys
• Podrška za: Call hold, call transfer and redial key
• Podrška za: Call forward, call waiting, call, transfer, call 
hold/resume, redial; Mute/unmute, voicemail, DND, auto 
answer; Conference pozivi sa minimum 3 učesnika
• Log poziva (1000)
• Lokalni kontakti (1000)
• PoE(IEEE 802.3af), Class 1
• RJ-45 LAN port: minimum 2 x 10/100/1000M Ethernet
• Ethernet Nivo bezbijednosti: TLS 1.2/1.0 and SRTP; SIP v2
• (RFC3261)
• Static IP and DHCP; Minimum: 1 x USB type A i 1 x USB type 
C Podrška za montažu na zid
• •Web-konfiguracija upravljanje
• Radna temperatura: -5°C do +45°C
• Mora biti kompatibilan sa stavkom 1
• Garantni rok: 2 godine

80,00 kom

9 AC Adapter • AC Adapter 5V, 1A za napajanje EM200 Smart
• Modul sa dodatnim tasterima za brzo biranjene 1,00 kom

10 HDD Disk HDD Disk za prosirenje kapaciteta prostora na centrali,
• HDD 2.5'', 1TB, 540rpm, 7mm (SATA 6Gb/s, 128 MB chace) 1,00 kom

11 RACK organajzer • RACK organajzer kabla sa poklopcem 1U/19", metalni 1,00 kom

20.06.2024 16:21:02



12 CAT 6 U-UTP patch kabl

• CAT 6 U-UTP patch kabl, Cu, LSZH AWG 26/7, dužina 1m, 
boja siva, LSZH (Low Smoke Zero Halogen) omotačem.
• Prozirni crveni konektor za laku identifikaciju Kategorije 6 
(250 MHz). Provodnik: Bakar (Cu). testirani prema ISO/IEC 
11801 i DIN EN 50173 specifikacijama za Kategoriju 6.

50,00 kom

13 CAT 6 U-UTP patch kabl

• CAT 6 U-UTP patch kabl, Cu, LSZH AWG 26/7, dužina 2m,
• boja siva, LSZH (Low Smoke Zero Halogen) omotačem.
• Prozirni crveni konektor za laku identifikaciju Kategorije 6 
(250 MHz). Provodnik: Bakar (Cu). testirani prema ISO/IEC 
11801 i DIN EN 50173 specifikacijama za Kategoriju 6.

50,00 kom

14 Sitan montažni i potrošni materijal
• Sitan montažni i potrošni materijal, telefonski kablovi, 
telefonski i mrežni konektori i drugo potrebno za 
uspostavljanje rada čitavog sistema

1,00 kom

15 Isporuka, montaža, ugradnja i konfiguracija IP 
telefonske centrale

• Isporuka, montaža, ugradnja i konfiguracija IP telefonske 
centrale i IP telefona na gotovoj i obilježenoj instalaciji na 
dvije lokacije  Ministarstva Pravde, povezivanje, testiranje i 
puštanje sistema u rad. Demontaža komponenti sistema stare 
centrale i uređaja. Izrada i dostavljanje tehničke 
dokumentacije izvedenog stanja i Uputstva za korisnike.
• Obuka za 2 inženjera.

1,00 kom

20.06.2024 16:21:02


